Муниципальное образование «Шенкурское»
Муниципальный Совет четвёртого созыва

Тринадцатая (очередная) сессия

Решение

от «16» февраля  2018 года                                                                     № 64

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования «Шенкурское»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шенкурское»,

муниципальный Совет решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Шенкурское» Шенкурского района Архангельской области, принятый решением муниципального Совета Шенкурского городского поселения от 26 апреля 2010 года № 83 «О принятии Устава муниципального образования «Шенкурское» Шенкурского района Архангельской области в новой редакции», зарегистрированный  Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу  14 мая 2010 года RU 295261012010001, следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1 статьи 7 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
 «4.1)  осуществление  в  ценовых  зонах  теплоснабжения  муниципального контроля  за  выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по   строительству,   реконструкции   и   (или)   модернизации   объектов теплоснабжения,   необходимых   для   развития,  повышения  надежности  и энергетической  эффективности  системы  теплоснабжения и определенных для нее   в   схеме   теплоснабжения  в  пределах  полномочий,  установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;
1.2. подпункт 18 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«18) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
1.3. в статье 7.1:
 - подпункт 12 пункта 1 исключить;
 - пункт 1 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:
        «16)   оказание   содействия  развитию  физической  культуры  и  спорта инвалидов,   лиц   с  ограниченными  возможностями  здоровья,  адаптивной
 физической культуры и адаптивного спорта.»;
1.4. В статье 14:
 - подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«г) принимается стратегия социально-экономического развития Шенкурского городского поселения;»;
- подпункт «л» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«л) определяется порядок установления системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Шенкурского городского поселения и порядок ее применения;»;
1.5. в статье 15:
- пункт 1 после слов «минимальная численность которых» дополнить словами «устанавливается решением муниципального Совета и»;
- в абзаце 2 пункта 8 слова «а также права и обязанности юридических лиц» заменить словами «устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,»;
1.6. подпункт «г» пункта 3 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«г) присвоение, изменение, аннулирование адресов объектам адресации на территории Шенкурского городского поселения;»;
1.7. в статье 17:
- в пункте 1 слова «только в формах» заменить словами «в формах»;
- в пункте 2 слова «подлинники или заверенные копии любых документов, имеющихся в распоряжении указанных должностных лиц или возглавляемых ими предприятий или учреждений, либо предоставить иную информацию в виде ответов на вопросы» заменить словами «подлинники или заверенные копии документов, имеющихся в распоряжении указанных должностных лиц или возглавляемых ими предприятий или учреждений, либо предоставить иную информацию в виде ответов на вопросы по исполнению полномочий по решению вопросов местного значения.»;
1.8. Пункт 11 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«11. Председатель муниципального Совета Шенкурского городского поселения - руководитель Шенкурского городского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
1.9. в статье 22:
- абзац 2 пункта 4 после слов «минимальная численность которых» дополнить словами «устанавливается решением муниципального Совета и»;
- в абзаце 5 пункта 4 слова «а также права и обязанности юридических лиц» заменить словами «устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,»;
1.10. подпункт 4 пункта 2.1 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;»;
1.11. в статье 26:
- в абзаце 2 пункта 5 после слов «минимальная численность которых» дополнить словами «устанавливается решением муниципального Совета и»;
- в абзаце 5 пункта 5 слова «а также права и обязанности юридических лиц» заменить словами «устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,»;
1.12. В пункте 4 статьи 28:
- подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом Архангельской области в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы;»;
- в подпункте «д» слова «порядок повышения квалификации» необходимо заменить словами «порядок получения дополнительного профессионального образования»;
- в подпункте «е» слово «продолжительность,» исключить;
1.13. абзац 3 пункта 5 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования «Шенкурское» и изменяющие структуру органов местного самоуправления муниципального образования «Шенкурское», разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий муниципального Совета МО «Шенкурское», принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования «Шенкурское».».
2. Настоящее решение, за исключением абзаца 2 подпункта 1.3,  вступает силу со дня его официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.
Абзац 2 подпункта 1.3 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу, но не ранее 06 марта 2018 года.
3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный   вестник» после его регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
5. Муниципальному Совету Шенкурского городского поселения привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

Председатель муниципального Совета
Шенкурского городского поселения –
руководитель Шенкурского
городского поселения                                                                      И.В. Питолина